
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Barbora	JENÍKOVÁ

Název	práce Zhodnocení	kvality	služeb	cestovního	ruchu	ve	vybrané
lokalitě

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KSR

Vedoucí	práce Humlerová	Veronika,	Ing.	Ph.D.

Oponent Hana	Syrovátková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	25	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	25	%

Závěr

Výsledek:	70.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Na	předložené	diplomové	práci	oceňuji	zejména	logickou	strukturu,	kvalitně	zpracovanou	literární
rešerši,	snahu	autorky	o	vyvozování	vlastních	závěrů	a	převahu	praktické	části	nad	teoretickou.
Dotazníkové	šetření	bylo	víceméně	dobře	zhodnoceno	a	je	v	tomto	případě	vhodnou	formou
primárního	výzkumu,	domnívám	se	však,	že	mělo	předcházet	SWOT	analýze,	která	by	reflektovala
z	něj	vyvozené	dílčí	závěry.	Samotná	SWOT	analýza	je	chybně	zpracovaná,	z	větší	části	kopíruje
dokument	"Strategie	města	Hluboká	nad	Vltavou"	a	chybí	jí	závěry.	Celkový	dojem	práce	značně
snižují	desítky	drobných	gramatických	a	stylistických	chyb	a	překlepů	(cca	70).	Práce	navíc
obsahuje	i	několik	minoritních	faktických	chyb.	Konfrontaci	závěrů	se	starostou	považuji	za	velice
užitečnou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Diskutujte	rozřazení	jednotlivých	faktorů	SWOT	analýzy	do	kategorií	S,	W,	O,	T.
2)	Prezentujte	konkrétní	návrh	v	práci	několikrát	zmiňované	strategie	S-O.	



3)	Považujete	za	vhodné	zavést	v	lokalitě	destinační	management?

Datum:	06.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


